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با  درشهرها رو بررسی شيوه مناسب حفر تونلهای شهری با توجه به چالشهای پيش

 AHPاستفاده از روش تحليل سلسله مراتبی 

 
 حسنعلی مسلمان یزدی ، محمد رضا مسلمان یزدی ، عماد توفیق

 hmosalman@yahoo.com استادیار گروه عمران ، واحد ميبد ، دانشگاه آزاد اسلامی -1

 mosalmanyazdi@yahoo.com لمی عمران ، واحد ميبد ، دانشگاه آزاد اسلامیعضو هيات ع -2

 emad5459@yahoo.comمهندسی عمران ، مهندسی و مدیریت ساخت دانشگاه آزاد اسلامی واحد ميبد دانشجوی کارشناسی ارشد  -3

 

 

  چكیده
 

وجود آورده است. یکی از این مشکلات و  گسترش فزاینده ساکنين شهرها، مشکلات و معضلات بسياری را به          

های حلاندرکاران راه ها و دست باشد. این امر باعث شده که دولتمعضلات وجود ترافيک شدید در شهرهای بزرگ می

ها استفاده از فضاهای زیرزمينی و احداث مترو و حلمختلفی را برای حل این معضل در نظر بگيرند. یکی از این راه 

باشد. متروها ميتوانند جهت بهبود وضعيت ترافيکی شهر، عدم از دست دادن زمان زیرزمينی در شهرها می هایتونل

شهروندان، و همچنين رفع مشکل آلودگی مورد استفاده قرار گيرند. از آنجایی که انجام این حفاری این سازههای 

های مختلفی وش حفاری اهميت بسياری دارد. روشترین رباشد، انتخاب مناسبزیرزمينی نيازمند صرف هزینه بسيار می

ام، رود هدر، آتشباری، بیهای حفاری استفاده از تیهای شهری وجود دارد. در این تحقيق به بررسی روشبرای حفر تونل

ها، معيارهای ایمنی، در دسترس بودن ای و کند و پوش پرداخته شده است. برای مقایسه این روشحفر چند مرحله

لوژی، هزینه، سرعت و نگهداری و تعميرات با نظر متخصصان در نظر گرفته شد. این معيارها عواملی هستند که هر تکنو

کدام به گونهای در هر یک از روشهای حفاری ذکر شده تاثيرگذار ميباشند. در این تحقيق از روش تحليل سلسله مراتبی 

هایی بر اساس روش رها استفاده شد. بدین منظور پرسشنامهبه منظور یافتن بهترین روش براساس مقایسه زوجی معيا

ها در اختيار متخصصان قرار داده و اطلاعات بدست دو تهيه شد. سپس پرسشنامه تحليل سلسله مراتبی و مقایسه دو به

لهای افزار اکسپرت چویس ابزاری قدرتمند برای انجام تحليآمده از آن توسط برنامه اکسپرت چویس تحليل شد. نرم

باشد. ميزان ناسازگاری پاسخهای داده شده توسط گيری چند معياره بر اساس روش تحليل سلسله مراتبی میتصميم

متخصصين حفاری در برنامه اکسپرت چویس مورد بررسی قرار گرفت که عدد بدست آمده در مرحله مجاز بود. نتيجه 

ام را به عنوان بهترین روش حفاری شهری نشان داد. بیتی روش تحليل، به دليل سرعت بالا و ایمنی بالا استفاده از

 .اولویتهای بعدی به ترتيب روش حفاری با رود هدر، روش آتشباری و روش حفر چند مرحلهای بدست آمدند
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